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BESKRIVELSE  
AF TEATRET
Teatrets formål og profil

”DET ER OS, DER SKABER VERDEN”

Teater Hund & Co. er et børne- og familieteater, 

hvis allervigtigste formål er gennem temabaseret 

og samfundsrelevant scenekunst af høj kvalitet at 

inspirere både børn og voksne til indstillingen ”Det 

er os, der skaber verden”, og til at blive bestyrket i 

troen på egen kreativitet og handlekraft i forhold 

til samfundet og verden. 

Et formål er desuden at være en vægtig spiller 

lokalt, medmenneskeligt, samfundsmæssigt og 

globalt, og der lægges vægt på samarbejder 

med andre fagligheder, der spiller sammen 

med, underbygger og udvider den kunstneriske 

aktivitet.

NØGLEORD

Teater Hund & Co. er et originalt, nyskabende 

og samfundsengageret børne- og familieteater, 

der har noget på hjerte for alle aldre. Intelligent, 

samfundsrelevant, horisontudvidende og 

debatskabende – og samtidig underholdende 

og med humoren som fane. Teatret har et inter-

generationelt fokus og rammer et bredt publikum 

og er derfor nyskabende og original folkelighed i 

ordets bedste betydning.

TO BEN

Teatrets aktiviteter har to ben:

1. DE STATIONÆRE OPFØRELSER. 

Kerneydelsen der opføres i scenerum, 

hvor der kan gås i dybden med indhold og 

kunstnerisk udtryk.

2. HUNDEPATRULJEN. Vores mobile enhed, 

der kan rykke ud i hele byen med pop-up-

teater og skabe glæde og forandring, hvor 

der er behov. Hundepatruljen dækker også 

outreach-aktiviteter, skolepartnerskaber og 

samarbejdsprojekter mm.

TEATRETS VIGTIGSTE 
KENDETEGN OG TILTAG:

SÆRLIG HUNDE-STIL

Mange siger, at der findes en særlig ”Teater Hund-

stil og -tilgang”. Teatret er kendt for en meget 

fysisk og tegneserie-agtig stil, der samtidig har 

stor dybde og ærlighed i udtrykket, og hvor både 

børn og voksne altid får noget at grine ad, tænke 

over og snakke sammen om. 

Vores forestillinger er aldrig ”kun” en 

teateroplevelse, men rækker langt dybere end 

det. Det er forestillinger med hjerte og holdning, 

og af høj kunstnerisk kvalitet, der med humoren 

som løftestang og forløsende kraft behandler 

store aktuelle og eksistentielle spørgsmål, så 

både store og små kan være med og inspireres 

til håb og kreativ handling. Vi vægter det inter-

generationelle højt og ønsker at have betydning 

for publikum på flere planer, både kunstnerisk, 

medmenneskeligt, samfundsmæssigt og globalt.

ORIGINALT OG RELEVANT

Det er en hjertesag for os, at tematikkerne i forestil-

lingerne er relevante, nutidige og rammer en nerve 

i samfundet, og at de rent kunstnerisk følger med 

– eller løber foran – tiden. Vi taler med et nutidigt 

fysisk og visuelt scenesprog direkte til sanserne, 

for at kunne sige mere end dét, vi har ord til. 

SIDE 3

KUNSTNERISK 
UDVIKLING



TEMABASERET ORIGINAL NY DANSK DRAMATIK

Vores forestillinger er temabaserede ud fra 

aktuelle menneske- og samfundsvigtige 

temaer. De er altid udviklet og skrevet til 

lejligheden gennem en stor del af kunstnerisk 

eksperimenteren og improviseren. Dertil kommer 

den meget fysiske spillestil, som komplementerer 

indhold og tema til et sanseligt og inter-

generationelt udtryk.

SAMARBEJDER og OUTREACH

Teater Hund & Co. markerer sig ved at 

vægte de lokale samarbejder højt, samt at 

iværksætte og arbejde med outreach- og 

samfundsengagerende aktiviteter – i børnehøjde 

- ude mellem husene. I denne ansøgning er 

alle disse aktiviteter samlet under betegnelsen 

Hundepatruljen. Aktiviteterne er pop-up 

teater, huskunstnerprojekter ude på skolerne, 

workshops i relation til forestillingerne, skole- 

og børnehavesamarbejder, venskabsklasser, 

åbne prøver, improvisationsdramaskole for børn 

i samarbejde med Teater Kompas, samarbejde 

med Miljøpunkt Østerbro om skoleprojekter og 

offentlige events. Se mere under Repertoire.

BØRN INDDRAGES I SKABELSESPROCESSEN

Et af teatrets særkender er, at vi involverer børn 

direkte i tilblivelsen af forestillinger og aktiviteter. 

Vi inddrager børn i forestillingernes 

skabelsesproces gennem åbne prøver og 

med-improviseren, hvilket kan give mange og 

uforudsigelige indsigter og input! 

Med et afsæt i børnenes virkelighed tilstræbes 

det at udvikle tilknyttede aktiviteter, der er tro 

mod børnenes opfattelse af verden og samtidig 

turde sætte ting på spidsen, så det kan holdes 

ud i strakt arm, betragtes og mærkes, for derefter 

at kunne tage det ind igen, som en ny viden og 

erfaring. 

BIDRAGER TIL AT UDVIKLE OG UDFORDRE DET 

KØBENHAVNSKE TEATERBILLEDE 

Ved altid at skabe originalt materiale og behandle 

svære eksistentielle emner med intelligent humor 

søger vi at bidrage til kvalitet og udvikling, især 

inden for børneteater hvor billedet af og til kan 

virke lidt stivnet (i form af at satse på kendte 

børnebogstitler eller utallige genopsætninger). 

KUNSTNERISK UDVIKLING

Vi har fokus på kunstnerisk udvikling og 

eksperimenterer f.eks. med benspænd og 

udvikler og afprøver nye formater. (F.eks.: To 

forestillinger, for børn/voksne, samme tema, 

samme scenografi, samme dag. Eller: Scenografi 

eksisterer i publikums hænder og fantasi (i form af 

bog) og ikke på scenen.)

I forhold til skuespilkunsten, hvis kvalitet vi tager 

meget alvorligt, samarbejdes der med Charlotte 

Sachs Bostrup og hendes særlige teknik til at 

hjælpe skuespillerne med nærvær og ægte 

tilstedeværelse på scenen (vi synes, der er for 

meget fake, forstillelse og laden-som-om i dansk 

teater – det vil vi gerne være med til at lave om 

på!) 

Der indkaldes ligeledes hjælp og sparring vedr. 

manuskripter i form af dramaturgiske konsulenter 

og møder og interne readings i dramatiker-

netværk. 

I vores forestillinger siges der - som i livet - ofte 

mere gennem interaktion og fysik end gennem 

ord (der står mere mellem linjerne end på dem). 

Derfor har vi tit koreografer tilknyttet til at forfine 

det ekspressive udtryk. 

Vi deltager aktivt og entusiastisk i 

”Kvalitetsdiskussionen”, der foregår især i 

børneteatermiljøet, og håber ad den vej at være 

med til at inspirere til kunstnerisk udvikling på 

hele området. 

Vi deltager i faglige arrangementer både nationalt 
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og internationalt. De tilknyttede kunstnere på 

teatret deltager derudover så meget som muligt 

i kunstnerisk udviklende kurser, workshops, 

internationale arrangementer og lign. 

At vi aldrig går på kompromis med den 

kunstneriske kvalitet har resulteret i flere priser 

og hædersudmærkninger: Reumert-pris, 

Horsens Børneteaterpris, Særlig præmiering af 

Statens Kunstfond, samt adskillige arbejds- og 

rejselegater fra Statens Kunstfond.

KULTURFESTIVAL

Vi er med-initiativtagere og sidder i 

arbejdsgruppen til en kommende kulturfestival 

på Østerbro, der skal gøre Østerbro kulturelt 

synlig og vise spændvidden i bydelen. Festivalen 

kommer til at løbe af stablen i september 2020. 

Ideen opstod da alle kulturaktørerne på Østerbro 

mødtes med Lokaludvalget for at tale fælles 

fremtidsvisioner mv. Rigtig mange aktører har 

budt ind, og vi glæder os til den første af en lang 

række af Kulturfestivaler på Østerbro. 

INTERNATIONALT ENGAGEMENT

Vi benytter enhver chance for at hente inspiration 

fra udlandet, og for også at bidrage med 

inspiration den anden vej, bla. ved at deltage 

i internationale seminarer og workshops. Vi er 

også værter for udenlandske teaterfolk, f.eks. på 

den årlige Aprilfestival. Med støtte fra Statens 

Kunstfond, har teaterleder Methe bl.a. været 

inviteret til internationale dramatiker-workshops 

i The Kennedy Center i Washington D.C. og Banff 

Centre for Arts and Creativity i Canada, hun 

har præsenteret sit arbejde på teaterseminar 

i Scandinavia House i New York, og deltaget i 

internationalt seminar for instruktører i Frankfurt. 

Igennem vores medlemskab i ASSITEJ deltager vi 

i internationale arrangementer i udlandet  
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– sidst har producent Kenneth været til kongres 

i Sydafrika, og Methe på teatervenskabs- 

og støttebesøg i Tyrkiet. Vi har et livslangt 

kunstnerisk og inspirations- samarbejde med 

koreograf Nancy Spanier og performance coach 

Paul Oertel, begge amerikanere bosat i Frankrig. 

Udover at holde workshops med vores egne 

skuespillere både her og i Frankrig, tog vi i 2010 

initiativ til en workshop med dem i Danmark, der 

var åben for både scene- og andre kunstnere. 

Denne workshop har bidt sig fast, og kører 

stadig hver sommer i DK, til glæde for både 

erfarne og nye deltagere. Vi drømmer om at få 

et spændende venskabsteater i udlandet, som 

vi kan udveksle erfaringer, arbejdsmetoder og 

forestillinger med. Det er en længere proces, og 

i øjeblikket står Theater Sgaramusch, Schweiz 

og Fevered Sleep, London, for skud til nærmere 

undersøgelse.

ÅBENHED

Vores workshopsal, scene og scenografi er 

åben og generøs. Vi tilbyder, at andre kan 

have arrangementer i rummet uden om 

vores spilletider og stiller også den aktuelle 

scenografi til rådighed til andre opførelser 

end vores egne. Derudover kan andre udefra 

også benytte scenografien og salen til diverse 

arrangementer eller optrædener. Vi ser gerne, 

at det er vækstlaget, der benytter disse tilbud, 

for at fremme de nyes stemme i scenekunsten/

musikbranchen. Vi samarbejder også med flere 

forskellige skoler, hvor eleverne får mulighed for 

at optræde i og inspireres af vores scenografi.

BÆREDYGTIGHED 

Vi har stort fokus på bæredygtighed - både 

økonomisk, menneskeligt og i forhold til vores 

klode. Rent kunstnerisk ønsker vi at bidrage og 

inspirere til både indre og ydre bæredygtighed: 

Over for én selv, andre og verden. Dette afspejler 

sig i vores forestillingers temaer, som f.eks. 

Lykke – Angst – Konkurrence – Håb eller Frygt i 

forhold til klimakrisen - Indre dæmoner, og deres 

modsætning – Tro – Familieliv – Mod.

DERFOR ØSTERBRO

Vores første næsten tre år som LST har vist, at 

Teater Hund & Co. kan skabe godt, nyskabende 

og vedkommende stationært teater, hvor som 

helst der er et professionelt scenerum til det, der 

kan facilitere vores evne til både at gå i dybden 

og være ekspressive, og de medspillende 

scenografier. 

De første år har også vist, at det er meget vigtigt– 

og billigere i ressourcer – hvis der samtidig findes 

et behov og publikum i nærområdet, institutioner 

der er sultne efter aktiviteter, og velvilje og 

åbne arme hos lokaludvalget. Det har vi fundet 

på Østerbro og Teater Hund & Co. har derfor 

etableret sig som Østerbros nye Bydelsteater for 

Børn og Familier.

Siden vi fandt ”bydelen med behovet” i sommeren 

2018 har vi haft stor succes med at engagere 

lokalmiljøet i outreach-aktiviteter, samarbejder, 

workshops, skoleprojekter m.m. Og der er god 

brug for Hundepatruljens pop-up teater.

DEN GODE LØSNING

Vi har i vores første næsten 3 år nået at 

afsøge og afprøve tre forskellige former for 

teatervirksomhed og forankring, og er gennem 

den proces blevet meget mere klare på ”den 

gode løsning”. Ønsket har hele tiden været 

SAMMENHÆNG MED DET OMGIVENDE 

SAMFUND, og dét, at vi ikke har haft – og stadig 

ikke har – vores helt eget hus, viser sig at give god 

mening i den retning! På Krudttønden er der rig 

mulighed for, at teatret samarbejder med andre 

fagligheder og netværk for at udvide horisonter 

og nedbryde skel gennem både scenekunst og 

tilknyttede aktiviteter som foredrag, workshops, 

happenings, skoleprojekter m.m.
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Derfor er placeringen på Østerbro idéel – med 

Krudttønden som scene, når der spilles statio-

nære forestillinger, og bybilledet, parkerne, vores 

workshopsal, skoler og institutioner som hjemsted 

for de øvrige aktiviteter.

Vi har indledt et rigtig fint samarbejde med man-

ge af Østerbros kulturinstitutioner, der alle har 

taget hjerteligt imod os. Kultur Østerbro er meget 

åbne for at arbejde med os - selvfølgelig forudsat 

at der er politisk opbakning til at placere et børne-

teater på Østerbro.

Vi tror på, at vi med lokal forankring bedre skaber 

ringe i vandet nationalt og globalt, og at borgere, 

der føler et personligt ejerskab, vil være med til at 

gøre deres sted til hele verdens sted. 
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ORGANISATIONSFORM
Hvordan er teatret organiseret? (selvejende institution, forening, osv.) Er der fx tale om et ensembleteater?

Teater Hund & Co. er organiseret som en teater-

forening. Teatret er drevet af en kompetenceba-

seret bestyrelse bestående Birgit Bom, formand 

(konsulent og tidligere salgschef på Louisiana), 

Helena Reumert Gjerding (advokat), Christian 

Have (kreativ direktør) og Marianne Jelved (med-

lem af Folketinget).

Vi er stolte og glade for at Marianne Jelved i 2019 

har takket ja til at sidde i vores bestyrelse.

Hendes utrættelige kamp for – og understregning 

af vigtigheden af – børns møde med kultur er en 

stor støtte og inspiration.

Teatrets faste 3-kløver består af:

Methe Bendix er teaterleder med særligt fo-

kus på repertoire og samarbejde med andre 

fagligheder. Methe er teatrets hoveddramatiker 

og instruktør, og det er hende der tegner den 

kunstneriske linje. Methe stiftede i 2003 Teater 

Hund, og har siden skrevet og instrueret egne 

værker på teatret - med stor ros og anerkendelse 

fra publikum og anmeldere. Methe er oprindeligt 

uddannet skuespiller. 

Kenneth Gall er administrativ leder og producent. 

Hans særlige fokus er på den daglige drift, øko-

nomi og overordnet produktionsledelse. Kenneths 

uddannelsesmæssige baggrund er både lærer og 

diploma i Kunst- og Kulturledelse.  

Laila Skjerning er teatrets salgs- og kommuni-

kationsansvarlige. Laila har tidligere arbejdet på 

Teater Grob, hvor hun stiftede deres ungdomsaf-

deling GROW. Derudover har hun arbejdet med 

kommunikation og event på Betty Nansen Teatret, 

Tivoli m.fl. Lailas uddannelsesmæssige baggrund 

er både pædagog og teatervidenskab.

Derudover har teatret to deltidsansatte i admini-

strationen. 

Alle øvrige kompetencer - både kunstneriske, 

tekniske og administrative - freelanceansættes 

i perioder. Dog har vi et tæt samarbejde med et 

særligt hold af skuespillere, som vi tidligere har 

arbejdet med, og som med glæde har sagt ja til at 

fortsætte samarbejdet:

Therese Glahn, Troels Malling Thaarup, Anne 

Dalsgaard, Søren Bang Jensen, Mathilde Euse-

bius, Folmer Gry Kristensen, Anne Abbednæs, 

Jeppe Ellegaard Marling, Henrik Holmen og 

Mette K. Madsen.

Derudover samarbejder vi tæt med filminstruktør 

Charlotte Sach Bostrup, og forfatter og dramati-

ker Hanne Kvist i forhold scenisk nærvær, drama-

turgi og aktiviteter. 

Vores scenografier er skabt af bl.a. Jacob  

Langaa-Sennek, Julie Forchhammer, Christian  

Q. Clausen, Lisbeth Burian og Lea Burrows.
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LOKALEFORHOLD
Hvor i København er jeres teater beliggende? Beskriv de fysiske forhold omkring scenen (størrelse, antal 

publikumspladser, scenerummets fleksibilitet, stemning osv.) Hvordan kan jeres scenekapacitet og øvrige 

faciliteter anvendes af frie grupper og turnerende teatre? Hvis I ikke har egen teatersal, bedes I redegøre for, 

hvor I tidligere har opført jeres forestillinger, og hvor I ønsker at opføre dem i fremtiden.

Siden sommeren 2019 har teatret haft til huse 

på Østerbrogade 95, 2100 Kbh Ø. Her er teatrets 

administration, mødelokale og workshopsal/lille 

prøvesal. Forestillingerne opføres på Krudttønden 

- både i den resterende LST-periode, samt den 

kommende periode 2021-2024. (Se også ”DERFOR 

ØSTERBRO” under første punkt Beskrivelse af 

teatret.)

ÅBEN SCENE FACILITETER  

På Krudttønden, teatrets nye spillested, har 

lederen Åsmund inviteret til en visionsproces i 

forhold til husets samlede teaterprofil, og ser for 

sig at et børne- og familieteater som os kan være 

vægtig aktør i stedets profil, og vi er inviteret til at 

anbefale andre teatre og gæstespil til at optræde 

i teatersalen. Vi kan være med til at skabe åben-

scenefaciliteter for mindre projekter dér, og stedet 

kan med sin tradition for en del engelsksproget 

teater også være vært for den nytænkende 

internationale scenekunst for både børn og 

voksne. 

Der er to scener i huset, én hovedsagelig til 

musikarrangementer og events og en sal til 

teater. Teatersalen 

har 100 pladser på 

den nuværende 

publikumsopbygning. 

Hvilket er en 

passende størrelse for 

målgruppen og for de 

forestillinger vi opfører. 

I de perioder vi opfører forestillinger på 

Krudttønden er vi meget bevidste om, at 

teatersalen skal udnyttes! Bl.a. derfor har vi indledt 

samarbejder med: Teater Kompas, Østerbro 

Billedskole, Østerbro Musikskole, Boldklubben 

Skjold og flere folkeskoler.

Vores egen workshopsal på Østerbrogade 95 

låner og lejer vi ud med begejstring. Størrelsen 

gør, at den fungerer til indledende prøver og 

workshops. Den er ikke egnet til fuld scenografi 

og lyssætning. 

Vi huser bl.a.

• Grupper fra Dramatiker Væksthus – reading 

og tekstudvikling

• Dramaworkshop på italiensk for italienske 

børn

• Feldenkrais – teori og praksis om 

kropbevidsthed 

• Kulturnetværket for alle Østerbros 

kulturaktører mødes jævnligt i vores lokaler

• Bestyrelsesmøder i foreningen 

Scenekunstens Kommunikation

• Krea-workshop for børn med Therese Glahn, 

inkl. teatralske fortællinger

• Børnebestyrelsesmøder og aktiviteter 

relateret til børnebestyrelsen

• og selvfølgelig egne prøver, improvisationer 

og sceniske forsøg og undersøgelser. 
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PLACERING I DET 
KØBENHAVNSKE 
TEATERBILLEDE
Hvis I betragter det københavnske teaterbillede som en bred vifte af forskellige teatre, der spænder fra 

smalle forestillinger til det bredt favnende, hvor ville I så placere jer selv? Beskriv på hvilken måde jeres teater 

er unikt i forhold til hovedstadens øvrige teatre.

I forhold til de andre børneteatre ligger 

Teater Hund & Co. meget højt i forhold 

til at være NUTIDIG, FREMADSKUENDE, 

SAMFUNDSRELEVANT, NYSKABENDE og 

ORIGINAL. På den brede vifte der spænder over 

alle Københavns teatre, placerer Teater Hund & 

Co. sig som bredt favnende, da vi arbejder meget 

målrettet på at være præcise og relevante overfor 

det menneskelige i alle – store som små. 

Det unikke ved vores teater i forhold til de øvrige 

er beskrevet i følgende punkter: 

DET INTER-GENERATIONELLE FOKUS 

Vores kendemærke er at bruge humor som 

forløsende kraft i behandlingen af store 

eksistentielle problemstillinger, og teatret ser 

sig med sin tilgang til teater for børn som the 

missing link mellem børne- og voksenteater: Hvor 

børneteater nogle gange kan være for simpelt 

og tuttenuttet for voksne, og voksenteater for 

kedeligt og uegnet for børn, kommer Teater Hund 

& Co. ind med det inter-generationelle fokus, hvor 

vi insisterer på, at godt børneteater er teater for 

alle, og at også mindre børn kan være med på 

stor filosofisk tænkning og handling. Og at det har 

en meget stor værdi, når børn og voksne oplever 

og filosoferer over livet sammen. 

DUGFRISK ORIGINAL DANSK DRAMATIK 

I forhold til mange andre teatre er vores 

forestillinger altid udviklet og skrevet til 

lejligheden gennem en stor del af kunstnerisk 

eksperimenteren og improviseren. Dertil kommer 

den meget fysiske spillestil, som komplementerer 

indhold og tema, til et sanselig og inter-

generationelt udtryk.

TEMABASERET 

Unikt for os er, at vores forestillinger altid er 

temabaserede ud fra aktuelle menneske- og 

samfundsvigtige temaer. 

KUNST og VIDENSKAB MØDES 

Vores forestillinger bygger altid på nysgerrig 

og grundig research indenfor filosofi, sociologi, 

hjerneforskning, psykologi, pædagogik m.m. En 

stor drivkraft er at få store, abstrakte emner ned 

på et fysisk, mellemmenneskeligt og hverdag-ligt 

plan, hvor alle kan være med. 

HUMOR FOR ALVOR, INTELLIGENT HUMOR

Kombinationen af alvor, dybde og komik 

ses ikke mange andre steder. Vores humor 

vil meget mere end at underholde. Den vil 

løse op, skabe indsigt, udvide horisonter og 

inspirere til forandring. 
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STÆRKT SAMFUNDSENGAGEMENT 

Vi tager udgangspunkt i store emner, der er svære 

for os små mennesker, og ønsker at nedbryde 

skel, udvide horisonter og inspirere til håb, kreativ 

handling og skabelsen af en bedre verden. 

EN NY MÅDE AT VÆRE TEATER PÅ 

Fra at gå fra at ville have ”vores helt eget 

teater”, har vi set lyset og kæmpefordelene i at 

samarbejde med flere om et sted. Og meget 

gerne med aktører, der ikke nødvendigvis har 

scenekunstnerisk baggrund, da vi oplever, at det 

scenekunstneriske element kan få meget større 

effekt, indflydelse og sprede ringe i vandet, når 

man samarbejder med aktører, der er kreative og 

samfundsvigtige på andre måder. 

ANDERLEDES FORMER FOR SAMARBEJDE I 

forhold til de teatre, der ”kun” har scenekunst i 

deres hus, har Hund & Co., både på BIBLIOTEKET, 

FÅR302 og nu på Krudttønden, fået kraftigt 

blod på tanden mht. til at samarbejde med 

andre, ikke-scenekunstneriske aktører. For tiden 

samarbejdes bl.a. med den lokale musikskole, 

miljø-organisation, billedskole, fodboldklub og 

motorcykelklub  

Teatret er KUNSTNERISK LEDET (i modsætning til 

administrativt ledet), hvilket sikrer en tydelig profil, 

kunstnerisk holdning og sammenhæng mellem 

forestillinger og øvrige aktiviteter.

Og ikke mindst: Teater Hund & Co. er det ENESTE 

BØRNETEATER PÅ ØSTERBRO.

SIDE 11
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REPERTOIRE
Hvilke forestillinger er opført i de seneste tre sæsoner og hvilke forestillinger er planlagt?

OPFØRTE & PLANLAGTE FORESTILLINGER

Nedenfor ses en oversigt over forestillinger opført 

i de seneste tre sæsoner, samt en oversigt over 

forestillinger og aktiviteter i indeværende sæson, 

plus hvad der er planlagt til og med 2020. Sidst 

i afsnittet præsenteres en skitse af, hvordan de 

øvrige sæsoner i den nye LST-periode kan se ud. 

Et nyt tiltag vil bl.a. være en halvårs-scenografi, 

der benyttes af flere.

SÆSON 16/17

Titel: OPDAGELSE 

Spillested: Turné i DK

Spilleperiode fra 05-10-2016 til 26-11-2016

Antal opførelser: 37

Titel: HVEM BESTEMMER? 

Spillested: Anemone teatret

Spilleperiode fra 22-03-2017 til 23-04-2017

Antal opførelser: 36

Outreach aktiviteter i sæsonen:

Forankringsarbejde i forhold til ny status som Lille 

Storbyteater. 

Internationalt fokus: Værter for internationale 

gæster på Aprilfestival – scenekunst for børn 

og unge. Deltagelse i ASSITEJ Verdenskongres i 

Cape Town (verdensorganisationen for børne- og 

ungeteater) og udvalgt til at deltage i The Banff 

Centre for Arts and Creativity Playwrights Colony i 

Canada.  

SÆSON 17/18 

Titel: DEN STORE JAGT PÅ LYKKEN 

Spillested: Biblioteket, Rentemestervej

Spilleperiode fra 13-10-2017 til 04-11-2017

Antal opførelser: 27

Titel: DRØMME OM NOGET ANDET 

Spillested: Biblioteket, Rentemestervej

Spilleperiode fra 13-10-2017 til 04-11-2017

Antal opførelser: 16

Titel: FAR, MOR & BØRN - HVER DAG!

Spillested: Biblioteket, Rentemestervej

Spilleperiode fra 14-02-2018 til 04-03-2018

Antal opførelser: 19

Titel: HVEM BESTEMMER?

Spillested: Biblioteket, Rentemestervej 

Spilleperiode fra 24-03-2018 til 28-03-2018

Antal opførelser: 5

Outreach aktiviteter i sæsonen: 

• Medarrangør af Den Internationale Gadetea-

terfestival i Kbh NV. 

• Venskabsklasser etableret med Lundehus 

Skolen

• Scenografi-workshop i relation til Drøm-

me-forestillingen

• Jule-rotterne Onkel Åge og Onkel Ib indtog 

BIBLIOTEKET og lavede events.

• To artisk talk med forskere indenfor 

lykkebegrebet. 

• To forskellige opførelser på Kultur-

natten 
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• Præsentation af to udenlandske 

gæstespil: ”Damernes Gade” af det fran-

ske kompagni Cie La Passante og “Helt til 

Hest” af det franske Compagnie Des Quidams

SÆSON 18/19

Titel: JUL MED DYR

Spillested: Teater Får302

Spilleperiode fra 21-11-2018 til 22-12-2018

Antal opførelser: 38

Titel: HVEM BESTEMMER?

Spillested: Teater Får302

Spilleperiode fra 30-01-2019 til 10-02-2019

Antal opførelser: 17

Titel: TAM / TYK / TATOVERET

Spillested: Teater Får302 

Spilleperiode fra 08-05-2019 til 01-06-2019

Antal opførelse: 44

Outreach aktiviteter i sæsonen: 

• 3x 1,5 uges drama/forumteater med 3. klasser 

på Kildevældsskolen, Langelinieskolen og 

Vibenhus skole.

• 10 workshops med børnehaver i forbindelse 

med HVEM BESTEMMER

• Dramatiker workshop med fire 4. klasser fra 

Langelinie Skole. Eleverne skriver dramatik i 

en hel uge. Reades af prof. skuespillere. 

• 10 opsøgende interviews med borgere fra 

hele hovedstaden som dokumentarisk mate-

riale til brug i TAM/ TYK /TATOVERET

SÆSON 19/20, 
SAMT EFTERÅR 2020

Titel: DRØMME OM NOGET ANDET 

Spillested: Teater Får302

Spilleperiode fra 30-11-2019 til 21-12-2019

Antal opførelser: 18 

Titel: HIMLEN KALDER JORDEN

Spillested: Krudttønden

Spilleperiode fra 15-01-2020 til 09-02-2020

Antal opførelser: 39

Titel: OPDAGELSE

Spillested: Teater Nordvest / Biblioteket,  

Rentemestervej

Spilleperiode fra 27-01-2020 til 01-02-2020

Antal opførelser: 10

Titel: DEN STORE JAGT PÅ LYKKEN 

Spillested: Krudttønden

Spilleperiode fra 15-04-2020 til 10-05-2020

Antal opførelser: 38

Titel: FAR, MOR & BØRN - HVER DAG!

Spillested: Krudttønden

Spilleperiode fra 02-09-2020 til 27-09-2020

Antal opførelser: 40

Titel: TEATER NORDVEST

Spillested: København NV

Spilleperiode: Efterår 2020

Antal opførelser: 10 opførelser (egne eller kurate-

rede)

Outreach aktiviteter i perioden: 

• 2 x 3 ugers huskunstnerforløb med Kilde-

vældsskolen og Østerbro Lilleskole. Tilknyttet 

professionel instruktør, lyddesigner og lysde-

signer.

• Bæredygtig Kål-jul med 6 klasser fra Langeli-

nie Skole (1. og 2. årgang). 
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• Turbo-forløb med en skole fra Østerbro i sam-

arbejde med Åben Skole.  

• Super Helten Henning Hund cykler ud i byde-

len i den gode sags tjeneste. 

• Børnebestyrelse, mødes 1-2 gange månedligt 

hele sæsonen.

• Kulturfestival på Østerbro. Teatret er med-initi-

ativtager til festivalen. 

FOR 2021-24 HAR VI FØLGENDE PÅ  
TEGNEBRÆTTET:

2021

“FOMO & JOMO GIK SIG EN TUR”

- så faldt den ene i vandet, hvem var så tilbage

Om at gå glip. For de 5-12 årige og deres voksne. 

36 opførelser

Reklameindustrien, sociale medier osv. ”hjælper” 

os allerede big time med at understøtte FOMO, 

Fear Of Missing Out, angsten for at gå glip. Vi vil 

slå et slag for JOMO, Joy Of Missing Out. Men 

hvordan gøre det i en forestilling målrettet børn, 

uden at det bliver moraliserende og røvhamrende 

kedeligt, og kun de voksne vil klappe i deres store 

hænder ad forsøget? ER der overhovedet nogen 

joy ved at gå glip som barn? Vi ved det ikke, men 

vi vil med denne forestilling undersøge emnet til 

bunds og forhåbentlig komme nogle muligheder 

nærmere. Teater Hund & Co. elsker den slags 

svære spørgsmål, og har hidtil lykkedes med at 

modbevise tvivlen og frygten, så vi tør godt.

“SIG VOV TIL DIN ANGST”

Et MOD-show 

For de 5-10-årige og deres voksne. 

36 opførelser

Om at være bange og at turde se angsten i øjnene 

– for måske keder den sig bare og vil lege. 

Et humoristisk lærestykke om når vi har 

angst i livet. Om nogle videnskabsfolk der 

– tilskyndet af egne hæmninger – beslutter sig for 

at komme til bunds i hverdags-angstens mysteri-

um og gør en interessant opdagelse.

Begreberne Angst og Mod tages under kærlig be-

handling i en varm, musikalsk og farverig fortæl-

ling med indslag af sjov fysik, humoristiske optrin 

og nyeste kollektion af stof til eftertanke.

HUNDEPATRULJEN/OUTREACH

Hundepatruljen er betegnelsen for alle de akti-

viteter, der ikke sker i Krudttønden, men som er 

teater mellem husene, og som kommer rundt i 

alle afkroge af bydelen - måske bydelene. Det er 

også Hundepatruljen, der står for outreach-arran-

gementer, workshops, huskunstnerprojekter og 

samarbejder med lokale aktører. Hundepatruljen 

vil bl.a. hjælpe Kultur Ø med at indfri et behov for 

kulturel aktivitet omkring Kildevældsparken og 

Kildevældscentret på Ydre Østerbro.

– MOTORCYKEL MED SIDEVOGN, 

DER KAN BLIVE TIL EN BÅD: 

Et kunstnerisk og samfundsnyttigt samarbejds-

projekt med den lokale veteranmotorcykel-klub 

Dead Cat Motorcycles, der centrerer sig om en 

meget vigtig medspiller: En motorcykel med 

sidevogn, der kan blive til en båd. (I er NØDT til 

at se dette lille klip!)  Et team af skuespillere vil 

sammen med køretøjet være Hundepatruljen, der 

rykker ud i byen til lands og til vands i den gode 

sags tjeneste, i samarbejde med lokale aktører. 

”Den gode sag” vil starte med at være omkring 

klima og natur, men kan udvides, f.eks. til flere af 

de 17 verdensmål. Hundepatruljen vil med pop-up 

teater deltage i, og skabe opmærksomhed om, 

f.eks. klima- og biologi-projekter, kortlægning af 

bydelens dyre- og planteliv i samarbejde med 

børnehaver og skoler, forgrønningsprojekter, op-

rydningsprojekter, skoleprojekter m.m. 

- SUPERHELTEN HENNING HUND: 

En cyklende superhelt, i et visuelt stærkt kostu-

me, der rykker ud i den gode sags tjeneste. Su-
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perhelten kan bl.a. agere Det Syngende Julekort 

(køre ud med julekort, som børn har skrevet til fa-

milie i bydelen), fungere som take-away-madbud, 

for hvem vil ikke gerne have leveret sin pizza af en 

superhelt? Udbringe personlige fødselsdagskort 

til bydelens ildsjæle (Miljøpunkt Østerbro, Tag-re-

stauranten, familier i Kildevældsparken m.fl.) 

Iværksætte morgensang på skoler. Superhelten 

ser mange muligheder!

- IMPROVISATIONS-TEATERSKOLE FOR BØRN:

Vi planlægger at lave en improvisations-dra-

maskole for børn i alderen 5-12 år. Det bliver et 

samarbejde med Teater Kompas, som allerede 

har gode erfaringer med dramahold på Østerbro. 

Dramaskolens hold mødes én gang ugentligt i 

Teater Hund & Co. prøvesal i ca. 8 måneder pr. 

sæson (ingen mødegange i skoleferier).

ØVRIGE OUTREACH-PROJEKTER VIL VÆRE:

• Østerbros Nye Kulturfestival.

• Huskunstnerprojekter ude på skoler

• Børn skriver dramatik – med staged readings 

af profesionelle skuespillere

• Jule-optog med Therese Glahn som Gen-

brugsdronning i skralde-skrud. 

• Børnebestyrelsesaktiviteter: lomme-

filmsworkshops, designprocesser mv. 

• Publikumsudviklingsprojekt: Den dobbelte 

kommunikation

• Workshops og venskabsklasser

2022

FRA FORM TIL INDHOLD: HALVÅRS-SCENOGRAFI

Inspireret af succes´en med vores 2017-eksperi-

ment (to forestillinger med samme tema, i samme 

scenografi, samme dag) planlægger vi som et 

nyt greb at arbejde fra form til indhold, i stedet 

for omvendt, som er vanligt i teatret. Vi vil lave en 

halvårsscenografi, som skal stå permanent på 

Krudttønden fra sommer til jul. 

Vi har allieret os med scenograf Mona Møller 

Schmidt, der laver virkelig markante og visuelle 

scenografier. Hun synes opgaven er super fed. 

Ligeledes har vi spurgt Teater DØGDI, der er et 

up-coming ungdomsteater af super høj kvalitet, 

om de vil være med på ideen. De siger YES! 

Derudover vil vi selvfølgelig invitere Krudttøn-

dens eksisterende aktører indenfor til at spille i 

scenografien. Og vi vil kuratere et småbørnsteater 

til også at spille i scenografien, så hele alder-

spændet er dækket ind. Det bliver sjovt at opleve 

diversiteten i de meget forskellige forestillinger, 

med hver deres fortælling, cast, lys og lyd. Men 

med samme rum, og gerne ud fra samme tema! 

Temaet og grebet udvikles sammen med de 

involverede parter. Projektet betyder, at frie grup-

per og vækstlaget kan få adgang til scenerum, 

og rummet ikke blokeres af, at vi spiller der om 

formiddagen. Krudttønden synes ideen er rigtig 

god, og kan se optimeringsmulighederne, idet 

andre grupper prøver eller spiller forestillinger, 

når vi ikke er der. Derudover sparer man tid på 

indryk og udryk.  

BUD PÅ IDÉER TIL PRODUKTIONER I RESTEN AF  

PERIODEN, FOR ALLE DE CA. 5-12 ÅR

Vores ny-produktioner vil altid tage udgangs-

punkt i samfunds- og menneskerelevante temaer, 

der er vigtige og aktuelle. Derudover har vi en 

række tidligere succes´er på repertoiret, der er 

klar til videreudvikling og repremiere. Hver sæson 

opføres to stationære forestillinger i længere 

perioder, og dertil en masse Hundepatrulje-akti-

viteter. 

ÅBENHED



NYPRODUKTIONER

Arbejdstitel:  

HVILKEN STI VÆLGER DU?

Om at kunne vælge, hvad der fylder.

Inspireret af fagbogen ”Stierne i Hjernen”, der 

bygger på den nyeste hjerneforskning, skrevet for 

børn af sociolog Anette Prehn.

Arbejdstitel: DE 17 KLIMAMÅL – hvor er vi?

En kærlig opsang til de voksne set fra et børne-

perspektiv. 

Arbejdstitel: NATUREN – ka´ den noget?

En undersøgelse af naturens betydning for men-

neskers samhørighed.

I REPERTOIRE

Følgende ti succes´er fortjener at blive set af et 

nyt publikum, og kan være en del af vores reper-

toire:

Titel: HUND 007. 

Mysteriet om hvorfor det nogle gange kan være 

så svært 

For de 5-12 årige og deres voksne

Titel: TÆNK ENGANG

Et humoristisk spil om tankens kraft

For de 5-12 årige og voksne

Titel: TAB & VIND

En forestilling om konkurrence?

For de 5-12 årige og deres voksne

Titel: OpdagElse

Else på opdagelse i et visuelt og musikalsk land-

skab 

For de 1-3 årige & 2-5 årige

Titel: Tro, Håb & MAGI?

En forestilling om muligheder

For de 5 - 12 årige - og voksne

Titel: Æblet og Ormen

- og diskussionen om hvem der kom først

Om ønsket om berømmelse. Fra 4 år og op

Titel: DEN STORE JAGT PÅ LYKKEN

En humoristisk og undersøgende forestilling om, 

hvor lykken mon gemmer sig

Familieforestilling fra 5 år

Titel: FAR, MOR & BØRN - HVER DAG!

Eller: Vi tisser, når vi tanker

For de 5-12 årige og deres voksne

Titel: HIMLEN KALDER JORDEN

Om legens betydning for det gode liv. 

For de 5-10 årige og deres voksne           

Titel: HVEM BESTEMMER?

- et udstyrsstykke om forskellighed og venskab

For de 3-8 årige og deres voksne
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PUBLIKUMS-
SAMMENSÆTNING
Beskriv teatrets målgruppe og aktuelle publikumssammensætning.

Vores hovedmålgruppe er børn i alderen 5-12 år 

og familier, dvs. skoler og institutioner i hverdage-

ne og familiepublikum i weekenderne. Vi har også 

enkelte forestillinger for aldersgrupperne 1-3, 2-5 

og 3-8 år.

Fordelingen af forestillinger for institutioner/skoler 

og forestillinger for familier fordeler sig cirka 

50/50. 

Teatrets øvrige aktiviteter - under den samlede 

betegnelse HUNDEPATRULJEN; såsom huskunst-

nerforløb, turboforløb, dramatikerworkshop, Su-

perhelten Henning Hund mv – er både henvendt 

til skoler og institutioner og til alle borgere i det 

offentlige rum – ude på institutionerne samt pop-

ups i byrummet. 

I forankringsprocessen på Østerbro har vi godt fat 

i publikum, men vi håber også at kunne tiltrække 

publikum fra andre bydele, da infrastrukturen 

fungerer godt til og fra Krudttønden. 
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Belægningsprocent I alt Ekskl. fribilletter Antal solgte billetter

FORÅR 2017,  

Anemone teatret

80,3 % 76,4 % 4.127

SÆSON 17/18,  

BIBLIOTEKET

56,2 % 48,5 % 2.740

SÆSON 18/19,  

FÅR302

83,2 % 72,4 % 2.428

BELÆGNINGS- 
PROCENTER/
PUBLIKUMSANTAL
Jeres gennemsnitlige belægningsprocenter de seneste tre sæsoner, og antallet af solgte billetter de seneste 

tre sæsoner. Hvor meget har I udlånt jeres faciliteter?

I nedenstående oversigt med gennemsnitlige 

belægningsprocenter og antal solgte billetter. Vi 

har undladt turnéopførelser og vores outreach-

aktiviteter, men udelukkende optalt de stationære 

opførelser i København. Hver sæson har haft 

en ny lokation, og salsstørrelserne har været 

varierede. I de sidste 3 sæsoner har teatret ikke 

rådet over eget spillelokale, så graden af udlån 

har været begrænset. Men til gengæld har vi lavet 

kunstneriske greb, der har optimeret de lejede 

sale. F.eks. har vi opført to forestillinger i samme 

scenografi i samme spilleperiode: én for voksne 

og én for børn. Vi har trukket scenografi tilbage 

på scenen, så rummet har været anvendt til 

‘Lig&Lyt’-events, foredrag og skoleprojekter. Vi har 

ladet andre teatre kunne have prøver og visninger 

i vores scenerum, når vi ikke selv spillede. 

Denne slags aktiviteter planlægger vi i høj grad 

at udbygge i kommende LST-periode, så også 

scenerummet på Krudttønden får liv hele dagen 

– og ikke kun i de timer på dagen, hvor vi opfører 

forestillinger. Og Krudttønden er helt med på 

ideen om at udnytte brugen af rummene bedre. 

Vi har fx lavet aftale med Teater Kompas, at deres 

dramahold opfører visninger i vores scenografi. 

Østerbro Musikskole (for børn) laver musical over 

samme tema, som vores forestilling og ligeledes 

opfører deres forestillinger i vores scenografi. 

Derudover har vi egen prøve- og workshopsal, 

som anvendes og stilles til rådighed for hele 

branchens og andre kulturaktører. Se mere herom 

i afsnit 3 om Lokaleforhold. 
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ØKONOMI
Har teatret modtaget tilskud fra offentlige eller private tilskudsydere indenfor de seneste tre sæsoner? I 

givet fald fra hvem og hvilke beløb? Hvad vil jeres tilskudsbehov være, hvis I bliver lille storbyteater? Hvilket 

aktivitetsniveau kan I tilbyde? (Egenproduktioner, gæstespil, antal spilledage/forestillinger, andet) I bedes 

venligst indsende: •Budget for et år som lille storbyteater (2019-priser)

Vi ansøger om DKK 3.670.000 pr. sæson som  

Lille Storbyteater. 

For dette beløb kan vi tilbyde to egenproduktioner 

og Hundepatruljen, med alt hvad det indebærer 

af redde-verden aktioner, dramaworkshops, 

børneinddragelse mv. Se afsnit om repertoire.

Budget for én sæson som Lille Storbyteater er 

vedlagt som bilag. 

I de seneste 3 sæsoner har teatret modtaget 

følgende i tilskud:

Tilskud i 2016/17

I alt DKK 3.090.559, fordelt således:

Statslige tilskud:  DKK 1.587.559

Kommunale tilskud:  DKK 1.453.000

Private fonde:  DKK 50.000 

(Wilhelm Hansen Fonden)

Tilskud i 2017/18

I alt DKK 3.346.678, fordelt således: 

Statslige tilskud:  DKK 151.309

Kommunale tilskud:  DKK 2.935.369

Private fonde:  DKK 260.000 

(200.000 fra Bikuben Fonden, 50.000 fra Beckett-

Fonden, 10.000 fra Bispebjerg Lokaludvalg)

Tilskud i 2018/19

I alt DKK 4.113.517, fordelt således: 

Statslige tilskud:  DKK 913.000

Kommunale tilskud:  DKK 3.043.517

Private fonde:  DKK 157.000 

(40.000 fra Wilhelm Hansen Fonden, 67.800 

fra Østerbro Lokaludvalg, 50.000 fra Dansk 

Skuespillerforbund)
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ADMINISTRATIVT 
SAMARBEJDE 
Indgår jeres teater i et administrativt samarbejde med andre teatre, eller andre institutioner? Eksempelvis om 

markedsføring, billetsalg, organisering af festivaler el. andet?

Teater Hund & Co. samarbejder med de øvrige 

teatre gennem alle de eksisterende samarbejder: 

Scenit og Teaterbilletter.dk, Åben Skole, Åben 

Dagtilbud/Cph Kids og CPH-stage. I sidste og 

indeværende sæson har vi lavet co-produktioner 

med kunstnerkollektivet LUX-LUX-LUX og Teatret 

Masken. Disse giver et økonomisk løft, der kan 

anvendes til de øvrige aktiviteter på teatret. 

Derudover samarbejdes der i stor stil gennem 

videns-udveksling og lån af teknik og udstyr 

frem og tilbage. Vi får scenografi bygget på de 

andre teatres værksteder, og kostumer syet på 

deres systuer. Vi udlåner teknik fra vores lager til 

andre teatre. Vi udlåner/udlejer workshopsal og 

kontorplads i vores nye hjem på Østerbrogade 

95. Vi samarbejder med to andre teatre om pub-

likumsudviklingsprojektet APPLAUS (se punkt 9) 

Vi samarbejder med Teatret Prisme om forumte-

aterworkshops for børn, med Teater Kompas om 

udvikling af dramaskole, med Dramatiker Vækst-

hus om udvikling af dramatik baseret på børns 

egne historier, med Monkey KBH – Performing 

Arts 4 Kids om lokaler og kunstnerisk udveksling. 

Vi deltager i kaffe-, netværks- og branchemøder, 

hvor der sparres og diskuteres og udvikles. Hos 

vores hidtidige ”værter” BIBLIOTEKET og Teater 

FÅR302 har vi haft samarbejde i forhold til kontor- 

og scenefaciliteter, markedsføring, billetsalg, 

rengørings- og forhuspersonale, og vi er netop nu 

i gang med at udvikle et sådant samarbejde med 

Krudttønden, der kan være til glæde for begge 

parter. 
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Den Store Jagt På Lykken. Foto: Natascha 
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NYE 
PUBLIKUMSGRUPPER  
Arbejder I med at styrke kontakten til skoler og daginstitutioner? Hvad gør I for at tiltrække nye 

publikumsgrupper? 

Gennem de sidste par sæsoner har vi haft et sær-

ligt fokus på at opdyrke nye publikumsgrupper 

- både grundet teatrets forskellige placeringer i 

København, men også ud fra en bevist strategi 

om at inddrage børnene mere i vores arbejde. I 

indeværende sæson har vi indledt et publikums-

udviklingsprojekt sammen med Teaterhuset Filu-

ren i Århus Musikhus, og Filiorum, der kuraterer 

Børnescenen på Folketeatret. Projektet hedder 

Den Dobbelte Kommunikation, og er støttet af 

APPLUS (Kulturministeriet 3-årige indsat for 

publikumsudvikling). Projektet samarbejder bl.a. 

med Ramasjang og Experimentariet i forhold til 

at udveksle erfaring og opfinde nye formater til 

at inddrage nye publikumsgrupper og strategisk 

arbejde med børne- og brugerinddragelse. 

I arbejdet med at styrke teatrets relationer til 

skolerne har vi etableret venskabsklasser. De 

indgår som testpublikum og medudviklere, og ser 

selvfølgelig den færdige forestilling. Derudover 

har vi haft ugelange workshopsforløb og hus-

kunstnerprojekter på adskillige skoler - udbudt til 

alle skoler på Østerbro. Eleverne arbejder med at 

skrive dramatik, eller med selv at udvikle scener 

og præsentere det – i relation til de tematikker, 

som der arbejdet med i forestillingerne. 

I kommende LST-periode vil vi udover vores stær-

ke skolesamarbejder også rykke ud med teater 

mellem husene. Under betegnelsen HUNDEPA-

TRULJEN, vil vi rykke ud i den gode sags tjeneste, 

og lave pop-event og happenings i bl.a. Kilde-

vældsparken, og være aktive og synlige i områder 

det kunne trænge - mere om det i næste afsnit. 

BØRNEBESTYRELSE 

Vi er i disse måneder ved at nedsætte en bør-

nebestyrelse på 8-10 børn i alderen 7-10 år. 

Børnebestyrelsen bliver en legende, inspirerende 

og bestemmende del af teatret, og er et ny greb 

i forhold til både at inddrage børn og at nå nye 

publikumsgrupper på. Børnebestyrelsen mødes 

1-2 gange om måneden, og vil udover det ar-

bjedsprogram som vi forslår, også selv beslutte 

opgaver og aktiviteter. Projektet er en del af den 

demokratiske dannelse, som vi gerne tager et 

medansvar for.
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FREMTID
Hvad er teatrets mål for den 4-årige periode, hvis I bliver lille storby-teater?

Under det fælles motto ”DET ER OS DER SKABER 

VERDEN” er det vores mål at børn og voksne 

- udover kunstneriske oplevelser af høj kvalitet - 

igennem Teater Hund & Co.s aktiviteter vil få åbnet 

hjerte, hjerne og horisonter og blive bestyrket i 

troen på egen kreativitet og handlekraft i forhold 

til samfundet og verden. 

 

Østerbro er en bydel med rigtig mange børn. 

Områderne i bydelen spænder fra det mondæne 

Østerbro til belastede boligområder. Vi oplever, 

der er et kæmpe behov for et børneteater i 

bydelen, der kan være med til at samle og 

nedbryde skel, og være sociokulturel løftestang 

i de mere belastede områder. Derfor er det 

Teater Hund & Co.s mål at blive et epicenter for 

teateraktiviteter for børn og familier, og inspirere 

til hverdagsaktivisme og håb.

Med teatrets to ben – de stationære forestillinger, 

der kan gå mere i dybden med vigtige emner og 

rendyrke det kunstneriske og visuelle univers og 

Hundepatruljen, der kan skabe liv og forbindelser 

ude i byen – vil vi skabe et børne- og familieteater 

der VIL noget – dvs. beskæftiger sig med vigtige 

menneske- og samfundsrelevante temaer, 

og indgå i forpligtende samarbejder med det 

omgivende samfund. Gennem arbejdet med 

kulturudvikling og borgerinddragende aktiviteter 

vil vi få Østerbro på det kulturelle landkort og 

vise, at der findes langt mere end de store 

institutionsteatre.

TEATER HUND & CO. PÅ KRUDTTØNDEN

Vi ønsker at være med til at puste liv i Krudttønden 

og skabe et hus, der er kreativt, nyskabende, 

samfundsrelevant og med kunstnerisk indhold af 

høj kvalitet. Et NU og FREM hus for både vækstlag 

og professionelle, hvor den scenekunst, der vises, 

er nutidig og fremadskuende og forholder sig 

aktivt til samfundet og verden. Et samlingssted for 

udvikling og fordybelse - og fri leg. - Et hus, der 

beskæftiger sig med det, der er vigtigt i verden 

lige nu, gennem kunst, videnskab, filosofiske 

saloner, workshops, artist-talks, dialogaftener, 

eksperimenter, møder, kreativ udvikling og sociale 

arrangementer som samtalemiddage, ”snak”-spil-

aftener, fyraftenssang mv.

• Et hus, hvor man kan risikere at blive stillet 

personlige spørgsmål og forholde sig til sig 

selv og andre på nye måder, samtidig med at 

man føler sig velkommen og personligt taget 

imod.

• Et hus, hvor der er en stemning af 

UHØJTIDELIGHED, FANDENIVOLDSKHED, 

FRÆKHED og KÆRLIGHED, der er opløftende 

og inspirerende. 

• Et hus, som kan inspirere folk til håb og 

handling, samt til at være kreative og tage fat
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Jul – det er TANKEN der tæller. Foto: Søren Meisner



• I de perioder, vi har Krudttøndens sal og foyer, 

åbner vi op for, at det kan bruges til alt muligt 

andet også, så det bliver et INTELLIGENT 

HUS MED HJERTE, med aktiviteter af høj 

kvalitet, der kan gøre en forskel både lokalt, 

nationalt og globalt.

COPENHAGEN DRAMA COLLEGE

Et andet nyt initiativ, som vi går med vægtige 

overvejelser om, er at etablere Copenhagen 

Drama College. Det bliver et 2-3 årigt 

talentudviklingsforløb for unge. I en del 

kommuner rundt om i landet har man allerede 

etableret sådanne forløb, samlet kaldet: 

SGK’er (Scenekunstneriske Grund Kurser) 

formaliseret via en fælles studieordning og en 

landsforening. København har ikke en sådan 

talentudviklingsdramaskole for unge, hvor man 

optages for min. 2 sæsoner. Forløbet kombineres 

med en ungdomsuddannelse, og er forankret på 

enten et teater eller et gymnasium – men altså i 

samarbejde. Vi vil gerne give unge muligheden 

for at være tæt tilknyttet den professionelle 

scenekunst i et læringsforløb, hvor eleverne bliver 

entreprenante og skabende. Vi har derfor indledt 

et kortlæggende samarbejde med formanden for 

SGK-Landsforeningen Gitte Gry Bech Ballesheim 

for at afdække behovet og mulighederne. 

Copenhagen Drama College skal finansieres af 

andre midler end LST-midlerne, så derfor fremgår 

initiativet ikke af budgettet, men ved at indgå et 

samarbejde med et gymnasium, vil der være en 

statslig medfinansiering, hvilket kan hjælpe til 

med en evt. anden medfinansiering. 

AFSLUTNINGSVIS

Vi scenekunstnere er nødt til at tage aktivt del 

i samfundet og have en offentlig stemme. Det 

brænder på, og verden har brug for os. Derfor 

er det vigtigt at skabe samfundsrelevant kunst 

og aktiviteter, der rusker op med brændstof 

og glæde. Ingen løftede pegefingre, men 

derimod inspirere til handling og en tro på livets 

muligheder – for DET ER OS, DER SKABER 

VERDEN. 

BILAG

1. Budget for første sæson for nyt Lille 

storbyteater, i 2019-priser.

2. Vedtægter

3. Seneste årsrapport 18/19

4. Seneste budget 19/20. Godkendt af 

bestyrelsen den 30. sep. (Godkendt 

bestyrelsesreferat, og dermed formelt 

underskrevet)
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BUDGET - TEATER HUND & CO.
Cvr. nr.: 27 20 31 08 

1. sæson som Lille Storbyteater 2021-24, i 2019 priser

RESULTATOPGØRELSE

Note Postering

Indtægter

1 Kommunale og statslige tilskud 3.890.000     

2 Tilskud fra private fonde mv. 225.000        

3a Billetindtægter ved forestilling: FOMO & JOMO 207.360        

3b Billetindtægter ved forestilling: SIG VOV TIL DIN ANGST 207.360        

3c Indtægter; Hundepatruljen: Workshops og outreach 8.000            

8a Lokaleindtægter 52.000          

Indtægter i alt 4.589.720     

Note Postering

Udgifter

4 Finansielle udgifter 2.000            

5 Lønudgifter, adm. og ledelse 1.191.479     

6 Administrationsudgifter 189.497        

7 Salgs- og markedsføringsudgifter 414.000        

3a Produktionsudgifter forestilling: FOMO & JOMO 1.070.627     

3b Produktionsudgifter forestilling: SIG VOV TIL DIN ANGST 669.545        

3c Produktionsudgifter; Hundepatruljen: Workshops og outreach 565.772        

8b Lokaleudgifter 488.800        

Udgifter i alt 4.589.720     

RESULTAT (0)                  

NOTER TIL DRIFTSBUDGET 

Note Postering

1 Kommunale og statslige tilskud 
Tilskud fra Københavns Kommune, Lille Storbyteater 3.760.000     

Tilskud fra Østerbro Lokaludvalg 30.000          

Tilskud fra Statens Kunstfond, Huskunsterordningen 100.000        

I alt 3.890.000     

2 Private fonde og sponsorer
Fx Wilhelm Hansen Fonden, Tuborgfondet, Bikubenfonden m.fl. ansøges 225.000        

I alt 225.000        

3a Forestilling FOMO & JOMO

Indtægter
Egenindtægter, billetsalg: 

36 opførelser, 100 pladser, billetpris 96 kr. eks moms og billetklikafgift, 60 % Belægning 207.360        

Indtægter i alt 207.360        

Udgifter

Lønudgifter: antal mdr.

Instruktør 3 113.358        

Skuespillere - 4 x 2,54 mdr. 10,16 323.941        

Dramatiker 3 113.358        

Koreograf og/eller dramaturgisk konsulent 1,5 47.826          

Scenograf 3 95.652          

Kostumier 1,5 47.826          

Bygger/værksted 1 31.884          

Tekniker/afvikling 1,5 47.826          



Lysdesigner 1 31.884          

Lyddesigner 1 31.884          

Produktionsleder 1 31.884          

Grafiker og plakatkunstner 1 31.884          

sum: 28,66 949.207        

Ledighedsdag 20 17.420          

Produktionsudgifter: 
Dekorationer og rekvisitter 60.000          

Kostumer 15.000          

Teknik og digitalt udstyr 15.000          

KODA/gramex-afgifter 10.000          

Transportudgifter og fragt 4.000            

Udgifter i alt 1.070.627     

3b Forestilling SIG VOV TIL DIN ANGST

Indtægter
Egenindtægter, billetsalg: 

36 opførelser, 100 pladser, billetpris 96 kr. eks moms og billetklikafgift, 60 % Belægning 207.360        

Indtægter i alt 207.360        

Udgifter

Lønudgifter: antal mdr.

Instruktør 2 75.572          

Skuespillere - 3 x 2,2 mdr. 6,6 249.388        

Dramatiker 0,5 18.893          

Scenograf 2 63.768          

Kostumier 1 31.884          

Bygger/værksted 1 31.884          

Tekniker/afvikling 1,5 47.826          

Lysdesigner 0,5 15.942          

Lyddesigner 0,5 15.942          

Produktionsleder 1 31.884          

Grafiker og plakatkunstner 1 31.884          

sum: 17,6 614.867        

Ledighedsdag 18 15.678          

Produktionsudgifter: 
Dekorationer og rekvisitter 15.000          

Kostumer 8.000            

Teknik og digitalt udstyr 10.000          

KODA/gramex-afgifter 2.000            

Transportudgifter og fragt 4.000            

Udgifter i alt 669.545        

3c HUNDEPATRULJEN: Workshops og outreachaktiviteter

Indtægter
Kontingenter, dramaskole 8.000            

Indtægter i alt 8.000            

Udgifter antal mdr.

A) Superhelten Henning Hund
Skuespiller 1,5 47.826          

Udgifter til heltecykel og kostume 8.000            

B) Forumteaterforløb med skoler
Kunstnerløn: forumfacilitator og skuespiller 2 63.768          

Lyd- og lysdesigner 0,75 23.913          

C) Dramatikerforløb / Børn skriver dramatik
Dramatiker og workshopleder 2 63.768          

Skuespillere, 3 x 6 dagssgager 36.000          

D) Mijløpatruljen med motorcykel med sidevogn/båd
Instruktør 0,5 15.942          

Skuespillere, 2 x 3 uger 1,5 47.826          

Udgifter til vedligehold og opbevaring 18.000          



E) Therese Glahn som genbrugsdronning i skralde-skrud
Skuespiller 0,5 15.942          

Projektkoordinator 0,25 7.971            

F) Østerbro Musikskole og Østerbro Billedskole -                

Lokaleleje og materialer -                

G) Børnebestyrelse
Projektleder 1 31.884          

Aktiviteter og video-workshop 20.000          

H) Improvisations-teaterskole for børn, samarbejde med Teater Kompas
Dramaleder, 8 mdr én gang ugenligt 69.280          

I) Publikumsudviklingsprojekt: Den Dobbelte Kommunikation
Projektleder 1 31.884          

J) Dramaworkshops i forbindelse med forestillingerne
Dramapædagog 2 63.768          

Udgifter i alt 565.772        

4 Finansielle forhold
Renteindtægter og udgifter (2.000)           

I alt (2.000)           

5 Lønudgifter antal mdr.

Administration og ledelse:
Teaterleder (8,5 mdr dækkes af instruktør- og dramatikerløn) 3,5 132.251        

Administrativ leder og producent 12 453.432        

Kommunikation, markedsføring og salg 12 382.608        

Bogholder 2 63.768          

Forhuspersonale 2 63.768          

Event og koordination 3 95.652          

I alt 34,5 1.191.479     

Grundløn, ansatte: 25.381 kr + feriepenge, pension, atp og div. sociale bidrag = 31.884 kr. 31.884          

Grundløn, ledelse: 30.000 kr + feriepenge, pension, atp og div. sociale bidrag = 37.786 kr. 37.786          

6 Administrationsudgifter og indkøb
Arbejdsskadeforsikring 17.000          

Erhvervsforsikring 16.000          

Personaleudgifter; kurser mv. 10.000          

Premiere- og repræsentationsudgifter 8.000            

Deltagelse i teaterfestivaler, konferencer mv. 30.000          

Møde- og rejseudgifter 2.000            

Revision 25.697          

Telefoni og fibernet 12.000          

Porto 1.000            

Kontorartikler 3.000            

Kontingenter og abonnementer (Dansk Teater, Assitej m.fl.) 26.000          

Vedligeholdelse, inventar, småanskaffelser 6.000            

IT-udgifter; herunder printer, billetcomputer mv. 25.000          

Gebyrer til bl.a. bank, lønadministration, samt medielicens 7.800            

I alt 189.497        

7 Salgs- og markedsføringsudgifter 
Annoncering; digitalt og trykt 300.000        

Hjemmeside, app 10.000          

Markedsføringsmaterialer inkl. distribution 55.000          

Foto 24.000          

Direct mailing til segmenterede grupper 25.000          

I alt 414.000        

8a Lokaleindtægter
Udlejning af kontorpladser, indtægt 36.000          

Udlejning af workshopsal, indtægt 16.000          

Indtægter i alt 52.000          



8b Lokaleudgifter
Husleje; spillested, 11.580 pr. uge 231.600        

Husleje; workshopsal og administration 166.800        

Husleje; lager 27.000          

Leje af ekstern prøvesal og værksted 29.400          

El, varme og rengøring 34.000          

Udgifter i alt 488.800        
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